ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                             ПРЕЗИДИУМ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________________________________________________________________
6 декабря 2017 г.      Москва          № 10-13

Об итогах Фотоконкурса «Бороться и побеждать!» в Общероссийском
профессиональном союзе работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации в 2017 году

В целях усиления внимания к информационно-пропагандистской работе
профсоюзов, приобщения к ней профсоюзных организаций, профсоюзных
работников и активистов – фотожурналистов и любителей фотоискусства,
Исполнительный комитет ФНПР 1 марта 2017 г. постановил ежегодно
проводить Фотоконкурс ФНПР «Бороться и побеждать!».

Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации 28 марта 2017 года принял постановление о ежегодном участии в
Фотоконкурсе ФНПР «Бороться и побеждать!», утвердил Положение и жюри
по проведению Фотоконкурса.

Алтайская краевая, Астраханская, Башкортостанская, Белгородская,
Брянская, Иркутская, Кабардино-Балкарская, Калужская, Коми,
Краснодарская, Курганская, Курская, Марийская, Мордовская, Московская
городская, Московская областная, Оренбургская, Пермская, Псковская,
Ростовская, Самарская, Саратовская, Саха (Якутская), Свердловская,
Северо-Осетинская, Ставропольская, Татарстанская, Тюменская, Хакасская,
Челябинская, Чеченская региональные организации Профсоюза в
установленные сроки подвели его итоги в регионах и представили в
Центральный комитет Профсоюза 136 фоторабот от 85 авторов.

Жюри Фотоконкурса рассмотрело конкурсные работы, прежде всего,
по соответствию цели, тематике и требованиям к фотоработам
Фотоконкурса (композиционное решение, выразительность,
оригинальность, качество работ), подвело итоги Фотоконкурса, определило
лучшие фотоработы и рекомендовало их для рассмотрения на заседании
Президиума Профсоюза.

2

Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять итоговые предложения жюри Фотоконкурса «Бороться и
побеждать!» в Профсоюзе (протокол прилагается) и присудить:

I место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
премии 15000 (пятнадцать тысяч) рублей Кузенковой Елене Михайловне,
автору работы «Трус не вступает в Профсоюз!» Брянской областной
организации Профсоюза;

II место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 10000 (десять тысяч) рублей:

- Тетуевой Асият Алимовне, автору работы «Велопробег в честь 100-
летия Профсоюза» Кабардино-Балкарской республиканской организации
Профсоюза;

- Чеховской Вере Алексеевне, автору работы «Мы на равных»
Марийской республиканской организации Профсоюза;

III место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 5000 (пять тысяч) рублей:

- Гутовой Марине Викторовне, автору работы «Зарплате – реальный
рост!»» Курганской областной организации Профсоюза;

- Банюк Анне Владимировне, автору работы «С профсоюзом мечты
сбываются» Самарской областной территориальной организации
Профсоюза;

- Фомиченко Владимиру Анатольевичу, автору работы
«Коллективные действия Профсоюза» Ставропольской краевой организации
Профсоюза.

2. Отметить Дипломом Центрального комитета Профсоюза за
активное участие в Фотоконкурсе «Бороться и побеждать!»:

1. Алтайскую краевую организацию Профсоюза
(председатель – Назина Валентина Ивановна);

2. Астраханскую областную территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Лапырис Эльмира Юрьевна);

3. Башкортостанскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Харрасов Рашит Мирхадиевич);

4. Белгородскую областную территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Ротарь Татьяна Васильевна);

5. Брянскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Павлюченко Наталья Владимировна);

6. Иркутскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Агеева Мария Сергеевна);

7. Кабардино-Балкарскую республиканскую территориальную
организацию Профсоюза (председатель – Бакова Фаина Османовна);

3

8. Коми республиканскую организацию Профсоюза (председатель –
Вирзум Елена Сергеевна);

9. Краснодарскую краевую территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Двинская Ольга Александровна);

10. Курганскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Игнатова Светлана Михайловна);

11. Курскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Свежинцев Александр Иванович);

12. Марийскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Михеев Валерий Иванович);

13. Мордовскую республиканскую территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Ермолова Любовь Павловна);

14. Московскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Бушуева Валентина Михайловна);

15. Оренбургскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Долгополов Михаил Павлович);

16. Общественную организацию «Калужская областная организация
Профсоюза» (председатель – Матвеева Светлана Викторовна);

17. Пермскую краевую организацию Профсоюза
(председатель – Ишимова Ольга Ивановна);

18. Псковскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Васильева Наталья Аркадьевна);

19. Региональную общественную организацию Московскую
городскую организацию Профсоюза (председатель – Ульянов
Владимир Алексеевич);

20. Ростовскую областную территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Щербаченко Татьяна Владимировна);

21. Самарскую областную территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Логуа Наталия Федоровна);

22. Саратовскую областную территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Разумкина Галина Алексеевна);

23. Саха (Якутскую) республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Алексеев Вячеслав Петрович);

24. Свердловскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Тулуман Станислав Анатольевич);

25. Северо-Осетинскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Дагуева Людмила Батарбековна);

26. Ставропольскую краевую организацию Профсоюза
(председатель – Волков Георгий Викторович);

27. Татарстанскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Калашникова Ольга Анатольевна);

28. Тюменскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Господаренко Людмила Юрьевна);

29. Хакасскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Старовойтов Анатолий Николаевич);

4

30. Челябинскую областную территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Кузьмин Олег Иванович);

31. Чеченскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Мадиев Рамазан Заидович).

3. Лучшие фотоработы, указанные в п.1. настоящего постановления,
опубликовать в Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на
сайте Профсоюза.

4. Направить 6 лучших фоторабот, указанных в п.1 настоящего
постановления в Департамент общественных связей ФНПР в срок
до 11 декабря 2017 года.

5. В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза
от 28.03.2017 № 7-16 «Об участии в Фотоконкурсе ФНПР «Бороться и
побеждать!» региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза
провести Фотоконкурс в 2018 году.

6. Финансовому отделу ЦК Профсоюза выплатить премии авторам
работ согласно п. 1 настоящего постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза                                        Н.А. Водянов